
МУ «Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева»  

(МАОУ«СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева») 
670010, Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул. Гагарина, 26 «а»; тел./факс:8(3012) 49-82-16; 49-82-15; 

e-mail: school_65@govrb.ru; сайт: https://sh65-ulan-ude-r81.gosweb.gosuslugi.ru/   

 ИНН/КПП 0323015653/032601001; ОГРН 1020300985968 

ПРИКАЗ 

«28» августа 2024 г.                           № 288 

   Об утверждении единого графика оценочных процедур 

    

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, Рособрнадзора от 06.08.2021 

№ СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки на обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график оценочных процедур МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени 

Г.С. Асеева» на 2024/2025 учебный год согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УВР Шрестха Э.В.: 

• контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, указанного в 

пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его 

корректировки; 

• проинформировать обучающихся МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. 

Асеева» и их родителей (законных представителей) о датах проведения 

оценочных процедур в 2024/2025 учебном году. 

3. Администратору сайта Савельевой Л.А. опубликовать единый график оценочных 

процедур, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МАОУ «СОШ №65 г. Улан-

Удэ имени Г.С. Асеева» (в подразделе «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации») в срок до 30.08.2024. 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

mailto:school_65@govrb.ru;
https://sh65-ulan-ude-r81.gosweb.gosuslugi.ru/
http://maou-65.buryatschool.ru/


 

Утверждаю 

Директор МАОУ «СОШ №65 

г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева» 

 

                            Н.А. Якушевич 

 

 

График проведения контрольных работ в 2024/2025 учебном году (2 класс) 

Сроки проведения Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 

Входной контроль 

17-20.09.2024 русский язык Диктант с грамматическим  заданием 

17-20.09.2024 математика Входная контрольная работа 

 Тематический контроль 

24- 26.09.2024 математика Контрольная работа № 1 по теме: «Числа от 1 до 100. Нумерация» 

22-24.10.2024 математика Контрольная работа № 2 по теме: «Числа от 1 до 100. Нумерация» 

19-21.11.2024 математика Контрольная работа № 3 по теме: «Числа от 1 до 100. Сложение и вычитание» 

17-20.12.2024 математика Контрольная работа № 4 по теме: «Числа от 1 до 100. Сложение и вычитание» 

21-24.01.2025 математика Контрольная работа № 5 по теме: «Числа от 1 до 100. Сложение и вычитание» 

18-20.02.2025 

математика 

Контрольная работа № 6 по теме: «Числа от 1 до 100. Сложение и вычитание. Письменные 

вычисления» 

18- 21.03.2025 математика Контрольная работа № 7 по теме: «Числа от 1 до 100. Умножение и деление» 

22-24.04.2025 

математика 

Контрольная работа № 8 по теме: «Числа от 1 до 100. Умножение и деление. Решение 

задач» 

05-08.05.2025 
математика 

Контрольная работа № 9 по теме: «Числа от 1 до 100. Умножение и деление. Таблица на 2 

и 3» 

19-22.05.2025 математика Итоговая контрольная работа. Промежуточная аттестация 

08- 11.10.2024 русский язык Контрольный диктант по теме "Предложение"  

21-24.10.2024 русский язык Контрольный диктант по теме "Слова, слова..."  

12-15.11.2024 русский язык Контрольный диктант по теме "Правописание безударных гласных"  

03-06.12.2024 русский язык Контрольный диктант по теме "Звуки и буквы"  

23-26.12.2024 русский язык Контрольный диктант по теме "Правописание буквосочетаний"  

21-24.01.2025 русский язык Контрольный диктант по теме "Звонкие и глухие согласные"  

11-13.02.2025 русский язык Контрольный диктант по теме "Правописание разделительного Ъ и Ь знаков"  



18-20.03.2025 русский язык Контрольный диктант по теме "Собственные и нарицательные имена существительные"  

15-18.04.2025 русский язык 

Контрольный диктант по теме "Единственное и множественное число имен 

существительных"  

05 08.05.2025 русский язык Контрольный диктант по теме "Части речи"  

19-21.05.2025 русский язык Диктант с грамматическим  заданием. Итоговая аттестация. 

23-26.09.2024 литературное чтение Проверка и оценка знаний по разделу  "Устное народное творчество" 

08-11.10.2024 литературное чтение Проверка и оценка знаний по разделу  "Люблю природу русскую.Осень" 

22-25.10.2024 литературное чтение Проверка и оценка знаний по разделу "Русские писатели" 

25-28.11.2024 литературное чтение Проверка и оценка знаний по разделу "О братьях наших меньших" 

09-11.12.2024 литературное чтение Проверка и оценка знаний по разделу " Из детских журналов" 

23-26.12.2024 литературное чтение Проверка и оценка знаний по разделу "Люблю природу русскую. Зима" 

11-14.02.2025 литературное чтение Проверка и оценка знаний по разделу "Писатели- детям" 

04-06.03.2025 литературное чтение Проверка и оценка знаний по разделу" Я и мои друзья" 

08-10.04.2025 литературное чтение Проверка и оценка знаний по разделу "Люблю природу русскую.Весна" 

06-08.05.2025 литературное чтение Проверка и оценка знаний по разделу " И вшутку и в серьёз" 

20-22.05.2025 литературное чтение Проверка и оценка знаний по разделу "Литература зарубежных стран" 

17-19.09.2024 окружающий мир Проверим себя и оценим свои достижения по разделу "Где мы живём?" 

25- 27.11.2024 окружающий мир Проверим себя и оценим свои достижения по разделу "Природа" 

23-25.12.2024 окружающий мир Проверим себя и оценим свои  достижения по разделу " Жизнь города и села" 

11 -14.02.2025 окружающий мир Проверим себя и оценим свои достижения по разделу"Здоровье и безопасность" 

11 13.03.2025 окружающий мир Проверим себя и оценим свои достижения по разделу "Общение" 

20-22.05.2025 окружающий мир Проверим себя и оценим свои достижения  по разделу ""Путешествия" 

15.01.2025 английский язык Контрольная работа 

18.03.2025 английский язык Контрольная работа 

18.05.2025 английский язык Контрольная работа 

График проведения контрольных работ в 2022/2023 учебном году  (3 класс) 

Сроки проведения Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 

Входной контроль 

16.09.2024-20.09.2025 

17-20.09.2024 русский язык Диктант с грамматическим  заданием 

17-20.09.2024 математика Контрольная работа 

16-20.09.2024 литературное чтение Проверка техники чтения 

 Тематический контроль 



01- 04.10.2024 русский язык Контрольный диктант по теме «Предложение». 

22-24.10.2024 русский язык Контрольный диктант за 1 четверть 

12-14.11.2024 русский язык Контрольный диктант по теме: «Состав слова». 

27.11-04.12.2024 русский язык Контрольный диктант по теме: «Однокоренные слова». 

24- 26.12.2024 русский язык Контрольный диктант за 2 четверть 

03-06.03.2025 русский язык Контрольный диктант по теме: «Имя существительное». 

24-27.03.2025 русский язык Контрольный диктант по теме: «Имя прилагательное». 

08-10.04.2025 русский язык Контрольный диктант по теме: «Местоимение». 

22-25.04.2025 русский язык Контрольный диктант по теме: «Глагол». 

12-14.05.2025 русский язык Контрольный диктант за 4 четверть 

20-22.05.2025 русский язык Диктант с грамматическим  заданием. Итоговая аттестация. 

24-26.09.2024 математика Контрольная работа по теме: «Умножение и деление на 2 и 3» 

07-10.10.2024 математика Контрольная работа  по теме: «Числа от 1 до 100.» 

19-21.10.2024 математика Контрольная работа за 1 четверть 

19-21.11.2024 математика Контрольная работа  по теме: «Площадь прямоугольника» 

03-06.12.2024 математика Контрольная работа по теме: «Порядок действий. Площадь» 

17-19.12.2024 математика Контрольная работа за 2 четверть. 

21-24.01.2025 математика Контрольная работа по теме: «Умножение и деление круглых чисел» 

11-14.02.2025 математика 

Контрольная работа по теме: «Умножение и деление двузначного числа на 

однозначное» 

04-06.03.2025 математика 

Контрольная работа по теме: «Внетабличное умножение и деление. Деление с 

остатком». 

18-20.03.2025 математика Контрольная работа за 3 четверть. 

08-11.04.2025 математика Контрольная работа по теме: «Сложение и вычитание трехзначных чисел». 

05-08.05.2025 математика 

Контрольная работа по теме: «Сложение и вычитание трехзначных чисел. 

Письменные приемы». 

19-22.05.2025 математика Итоговая контрольная работа. Промежуточная аттестация. 

07- 09.10.2024 литературное чтение Проверочная работа по теме «Устное народное творчество» 

22-24.10.2024 литературное чтение Проверочная работа по теме «Великие русские писатели» 

03-05.12.2024 литературное чтение Проверочная работа по теме «Литературные сказки» 

23- 25.12.2024 литературное чтение Контрольная работа за 1 полугодие 

16-20.12. 2024 литературное чтение Проверка техники чтения 

04-07.02.2025 литературное чтение Проверочная работа по теме «Были-небылицы» 

18-20.02.2025 литературное чтение Проверочная работа по теме «Поэтическая тетрадь» Тест 



18-20.03.2025 литературное чтение Проверочная работа по теме «Люби живое» 

22-24.04.2025 литературное чтение Проверочная работа по теме «Собирай по ягодке – наберёшь кузовок» 

19-21.05.2025 литературное чтение Итоговая контрольная работа 

20-23.05. 2025 литературное чтение Проверка техники чтения 

02-04.10.2024 окружающий мир Контрольная работа по теме «Как устроен мир» 

22-24.10.2024 окружающий мир Контрольная работа по теме « Тела, вещества, частицы» 

04-06.12. 2024 окружающий мир Тест по теме «Эта удивительная природа» 

17-20.12.2024 окружающий мир Контрольная работа за 1 полугодие 

21-24.01.2025 окружающий мир Контрольная работа по теме «Мы и наше здоровье» 

10-14.02.2025 окружающий мир Проверочная работа «Природа и наша безопасность»  

18-21.03.2025 окружающий мир Контрольная работа по теме «Чему учит экономика» 

19- 22.05.2025 окружающий мир 

Проверим себя и оценим свои достижения за второе полугодие. Итоговая 

диагностическая работа. 

21-25.10.2024 английский язык Контрольная работа 

20-23.12.2024 английский язык Контрольная работа 

20.01.2025 английский язык Контрольная работа 

07.02.2025 английский язык Контрольная работа 

14-15.03.2025 английский язык Контрольная работа 

18.04.2025 английский язык Контрольная работа 

15.05.2025 английский язык Контрольная работа 

График проведения контрольных работ в 2022/2023 учебном году  (4 класс) 

Сроки 

проведения Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 

Входной контроль 

16.09.2024-20.09.2025 

17-20.09.2024 русский язык Диктант с грамматическим  заданием 

17-20.09.2024 математика Контрольная работа 

16-20.09.2024 литературное чтение Проверка техники чтения 

 Тематический контроль 

24-27.09.2024 математика Контрольная работа по теме: «Умножение трехзначных чисел на однозначное.» 

08-11.10.2024 математика Контрольная работа  по теме: «Приемы письменного деления» 

22-24.10.2024 математика Контрольная работа за 1 четверть 

12-15.11.2024 математика Контрольная работа  по теме: «Нумерация» 

03-06.12.2024 математика Контрольная работа по теме: «Единицы длины, массы, площади, времени» 



10-13.12.2024 математика Контрольная работа по теме: «Нумерация чисел больше тысячи» 

23-26.12.2024 математика Контрольная работа за 2 четверть 

15-17.01.2025 математика Контрольная работа по теме: «Письменные приемы деления» 

28-31.01.2025 математика Контрольная работа по теме: «Нахождение дроби от числа» 

17-20.02.2025 математика 

Контрольная работа по теме: «Письменное деление многозначного числа на однозначное. Задачи 

на движение» 

10-13.03.2025 математика Контрольная работа по теме: «Деление и умножение многозначных чисел» 

24-27.03.2025 математика Контрольная работа за 3 четверть  

14-17.04.2025 математика Контрольная работа по теме: «Величины» 

05-08.05.2025 математика Контрольная работа за 4 четверть 

20-22.05.2025 математика Контрольная работа. Итоговая аттестация. 

24-27.09.2024 русский язык Контрольный диктант по теме «Речевое общение». 

21-24.10.2024 русский язык Контрольный диктант по теме : «Предложение». 

19-22.11.2024 русский язык Контрольный диктант по теме: «Лексическое значение слова». 

24-26.12.2024 русский язык Контрольный диктант по теме: «Однокоренные слова. Состав слова». 

21-24.01.2025 русский язык Контрольный диктант по теме: « Части речи». 

11-14.02.2025 русский язык Контрольный диктант по теме: «Имя существительное». 

18-21.03.2025 русский язык Контрольный диктант по теме: «Имя прилагательное». 

15-18.04.2025 русский язык Контрольный диктант по теме: «Глагол». 

13-16.05.2025 русский язык Диктант с грамматическим  заданием. Итоговая аттестация. 

17- 19.09.2024 литературное чтение Проверочная работа «Книга в мировой культуре» (тестирование) 

08-10.10.2024 литературное чтение Проверочная работа «Истоки литературного творчества » (тестирование) 

19-22.11.2024 литературное чтение Проверочная работа «О Родине, о подвигах, о славе» (проект) 

17-20.12.2024 литературное чтение Проверка техники чтения ( 1 полугодие) 

23-25.12.2024 литературное чтение Проверочная работа «Жить по  совести, любя друг друга » (тестирование) 

03-05.02.2025 литературное чтение Проверочная работа «Литературная сказка» (тестирование) 

21-24.04.2025 литературное чтение Проверочная работа «Великие  русские писатели » (тестирование) 

12- 15.05.2025 литературное чтение Проверочная работа «Литература – как искусство» (проект) 

19-23.05.2025 литературное чтение Проверка техники чтения (2 полугодие) 

14- 17.10.2024 окружающий мир Проверочная работа «Мы - граждане одного отечества» (тестирование) 

23-25.12.2024 окружающий мир Проверочная работа «По родным просторам» (тестирование) 

10-13.03.2025 окружающий мир Проверочная работа «путешествие по реке времени» (тестирование) 

05-08.05.2025 окружающий мир Проверочная работа «Мы строим будущее» (тестирование) 



11.04-16.05.2025 русский язык ВПР 

11.04-16.05.2025 математика ВПР 

11.04-16.05.2025 окружающий мир ВПР 

13.05.2023 литературное чтение Проверочная работа «Литература – как искусство» (проект) 

16-20.05.2023 литературное чтение Проверка техники чтения (2 полугодие) 

12.10.2022 окружающий мир Проверочная работа «Мы - граждане одного отечества» (тестирование) 

23.12.2022 окружающий мир Проверочная работа «По родным просторам» (тестирование) 

03.03.2023 окружающий мир Проверочная работа «путешествие по реке времени» (тестирование) 

05.05.2023 окружающий мир Проверочная работа «Мы строим будущее» (тестирование) 

16-24.10.2024 английский язык Контрольная работа 

14-28.11.2024 английский язык Контрольная работа 

15-19.12.2024 английский язык Контрольная работа 

12-13.02.2025 английский язык Контрольная работа 

19-20.03.2025 английский язык Контрольная работа 

16-24.04.2025 английский язык Контрольная работа 

14-15.05.2025 английский язык Контрольная работа 

14-22.05.2025 английский язык Контрольная работа 

График проведения контрольных работ в 2024/2025 учебном году  (5 класс) 

Сроки проведения Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 

Входной контроль 

17-24.09.2024 русский язык Диктант с грамматическим заданием 

20-25.09.2024 английский язык Входная диагностическая работа 

26.09.24 бурятский язык Входная диагностическая работа 

 Тематический контроль 

25.10.2024 русский язык Диктант с грамматическим заданием (Промежуточная аттестация) 

15.11.2024 русский язык Диктант с грамматическим заданием  "Фонетика. Графика. Орфоэпия" 

24.12.2024 русский язык Диктант с грамматическим заданием (Промежуточная аттестация) 

10.02.2025 русский язык Контрольная работа "Лексикология" 

18.03.2025 русский язык Диктант с грамматическим заданием "Синтаксис и пунктуация" 

21.03.2025 русский язык Диктант с грамматическим заданием (Промежуточная аттестация) 

15.04.2025 русский язык Диктант с грамматическим заданием "Имя существительное" 

06.05.2025 русский язык Контрольная работа "Имя прилагательное" 

16.05.2025 русский язык Диктант с грамматическим заданием (Промежуточная  аттестация) 



16-23.10.2024 английский язык Контрольная работа 

18-27.11.2024 английский язык Контрольная работа 

16-18.12.2024 английский язык Контрольная работа 

03-12.02.2025 английский язык Контрольная работа 

19.03.2025 английский язык Контрольная работа 

16-23.04.2025 английский язык Контрольная работа 

16.05.2025 английский язык Контрольная работа 

25.09.2024 математика Входная контрольная работа 

30.09.2024 математика Контрольная работа №1  

14.10.2024 математика Контрольная работа №2  

28.10.2024 математика Контрольная работа №3  

24.11.2024 математика Контрольная работа №4  

09.12.2024 математика Контрольная работа №5 

26.12.2024 математика Контрольная работа №6  

20.01.2025 математика Контрольная работа №7  

13.02.2025 математика Контрольная работа №8  

07.03.2025 математика Контрольная работа №9  

03.04.2025 математика Контрольная работа № 10  

25.04.2025 математика Контрольная работа № 11 

09.05.2025 математика Контрольная работа № 12  

19.05.2025 математика Контрольная работа № 13  

23.05.2025 математика Контрольная работа (Промежуточная аттестация) 

14-17.10.2024 история  Контрольная работа "Жизнь первобытных людей" 

16-16.20.2024 история  Контрольная работа "Древний Восток" 

03-07.03.2025 история  Контрольная работа "Особенности развития древнегреческой цивилизации" 

05-09.05.2025 история  Контрольная работа "Древнеримская цивилизация" 

19-23.05.2025 история  Контрольная работа "Наследие Древнего мира" 

25.12.2024 биология Тест 

15.05.2025 биология Контрольная работа 

22.12.2024 география Тест 

19.05.2025 география Контрольная работа 

График проведения контрольных работ в 2024/2025 учебном году   (6 класс) 

Сроки проведения Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 



Входной контроль 

20-24.09.2024 английский язык Входная диагностическая работа 

25-26.09.2024 бурятский язык Входная диагностическая работа 

17-24.09.2024 русский язык Диктант с грамматическим заданием 

 Тематический контроль 

16.10.2024 русский язык Контрольная работа "Текст" 

21.10.2024 русский язык Контрольная работа (Промежуточная аттестация) 

27.11.2024 русский язык Диктант "Лексика" 

24.12.2024 русский язык Диктант с грамматическим заданием (Промежуточная аттестация) 

04.02.2025 русский язык Контрольная работа "Словообразование" 

19.03.2025 русский язык Диктант с грамматическим заданием (Промежуточная аттестация) 

23.04.2025 русский язык Контрольная работа "Орфография. Культура речи" 

14.05.2025 русский язык Итоговый тест (Промежуточная аттестация) 

04-15.10.2024 английский язык Контрольная работа 

11-30.11.2024 английский язык Контрольная работа 

2-03.12.2024 английский язык Контрольная работа 

20-24.12.2024 английский язык Контрольная работа 

20-31.01.2025 английский язык Контрольная работа 

10-21.02.2025 английский язык Контрольная работа 

03-14.03.2025 английский язык Контрольная работа  

21-25.04.2025 английский язык Контрольная работа  

14-16.05.2025 английский язык Контрольная работа  

22-23.10.2024 бурятский язык Контрольная работа 

24-25.12.2024 бурятский язык Контрольная работа 

18-19.03.2025 бурятский язык Контрольная работа 

29-30.04.2025 бурятский язык Контрольная работа 

25.09.2024 математика Входная контрольная работа 

30.09.2024 математика Контрольная работа "Делимость чисел" 

24.10.2024 математика Контрольная работа "Сравнение, сложение и вычитание дробей с разными знаменателями" 

28.11.2024 математика Контрольная работа "Умножение дробей" 

12.12.2024 математика Контрольная работа "Деление дробей" 

24.12.2024 математика Контрольная работа "Дробные выражения" 

21.01.2025 математика Контрольная работа "Прямая и обратная пропорциональные зависимости" 



04.02.2025 математика Контрольная работа "Длина окружности и площадь круга" 

25.02.2025 математика Контрольная работа "Положительные и отрицательные числа" 

04.03.2025 математика Контрольная работа "Сложение и вычитание положительных и отрицательных чисел" 

25.03.2025 математика Контрольная работа "Умножение и деление положительных и отрицательных чисел" 

11.04.2025 математика Контрольная работа "Раскрытие скобок. Подобные слагаемые" 

21.04.2025 математика Контрольная работа "Решение уравнений" 

13.05.2025 математика Контрольная работа "Координаты на плоскости" 

21.05.2025 математика Контрольная работа "Итоговая контрольная работа" (Промежуточная аттестация) 

27.11.2024 история Контрольная работа "Историческое и культурное наследие Средних веков" 

12.02.2025 история Контрольная работа «Русь в IX — начале XII в.» 

16.04.2025 история Контрольная работа «Русь в середине XII — начале XIV в.» 

14.05.2025 история Контрольная работа «Формирование единого Русского государства в XV в.» 

06.02.2025 обществознание Контрольная работа "Человек – часть природы" 

15.05.2025 обществознание Контрольная работа  "Общество, в котором мы живем" 

17-20.12.2024 биология  Контрольная работа  

20-23.05.2025 биология  Контрольная работа 

24.12.2024 география Контрольная работа 

20.05.2025 география Контрольная работа 

График проведения контрольных работ в 2024/2025 учебном году   (7 класс) 

Сроки проведения Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 

Входной контроль 

 

17-19.09.2024 русский язык Диктант с грамматическим заданием 

19-27.09.2024 английский язык Входная диагностическая работа 

24-26.09.2024 бурятский язык Входная диагностическая работа 

 Тематический контроль 

21.10.2024 русский язык Диктант с грамматическим заданием (Промежуточная аттестация) 

28.11.2024 русский язык Контрольная работа "Причастие" 

19.12.2024 русский язык Диктант с грамматическим заданием (Промежуточная аттестация) 

16.01.2025 русский язык Диктант с грамматическим заданием "Деепричастие" 

06.03.2025 русский язык Диктант с грамматическим заданием "Наречие. Категория состояния" 

17.03.2025 русский язык Диктант с грамматическим заданием (Промежуточная аттестация) 

24.04.2025 русский язык Контрольный тест "Служебные части речи" 



15.05.2025 русский язык Диктант с грамматическим заданием (Промежуточная аттестация) 

14-18.10.2024 английский язык Контрольная работа 

25-26.11.2024 английский язык Контрольная работа 

19-24.12.2024 английский язык Контрольная работа 

10-12.02.2025 английский язык Контрольная работа 

17-19.03.2025 английский язык Контрольная работа 

21-30.04.2025 английский язык Контрольная работа 

12-16.05.2025 английский язык Контрольная работа  

21-22.10.2024 бурятский язык Контрольная работа 

23-24.12.2024 бурятский язык Контрольная работа 

17-18.03.2025 бурятский язык Контрольная работа 

28-29.04.2025 бурятский язык Контрольная работа 

20.09.2024 алгебра Входная контрольная работа 

27.09.2024 алгебра Контрольная работа №1 «Выражения и тождества» 

11.10.2024 алгебра Контрольная работа №2  «Уравнение» 

15.11..2024 алгебра Контрольная работа №3 «Функция» 

13.12.2024 алгебра Контрольная работа №4 «Степень с натуральным показателем» 

15.01.2025 алгебра Контрольная работа №6 «Многочлены. Арифметические операции над многочленами» 

30.01.2025 алгебра Контрольная работа №7 «Разложение многочленов на множители» 

26.02.2025 алгебра Контрольная работа №8 «ФСУ» 

11.03.2025 алгебра Контрольная работа "Преобразование выражений" 

16.04.2025 алгебра Контрольная работа "Системы линейных уравнений"" 

22.05.2025 алгебра Контрольная работа "Итоговая контрольная работа"" 

14-18.10.2024 геометрия Контрольная работа №1 «Начальные геометрические сведения» 

16-20.12.2024 геометрия Контрольная работа №2 «Треугольники 

03-07.02.2025 геометрия Контрольная работа №3 «Параллельные прямые» 

10.03-04.04.2025 геометрия Контрольная работа № 4 «Соотношения между сторонами и углами треугольника» 

21.04-12.05.2025 геометрия Контрольная работа № 5 «Прямоугольные треугольники. Геометрические построения» 

22.05.2025 геометрия Контрольная работа (Промежуточная аттестация) 

13.12.2024 информатика Контрольная работа "Пользовательский интерфейс" 

16.02.2025 информатика Контрольная работа "Приёмы форматирования текста" 

21.04.2025 информатика Контрольная работа "Растровая и векторная графика. Обобщение" 

25-28.11.2024 история Контрольная работа "Раннее Новое время" 



20-24.01.2025 история Контрольная работа  «Россия в XVI в.» 

10-14.02.2025 история Контрольная работа "Смутное время" 

12-16.05.2025 история Контрольная работа "Россия в XVII в." 

26-28.11.2025 обществознание Контрольная работа  "Социальные ценности и нормы" 

06-08.05.2025 обществознание Контрольная работа "Человек как участник правовых отношений. Основы российского права" 

17.12.2024 география Контрольная работа 

20.05.2025 география Тест 

25.12.2024 биология Контрольная работа 

21.05.2025 биология Контрольная работа 

График проведения контрольных работ в 2024/2025 учебном году (8 класс) 

Сроки 

проведения Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 

Входной контроль 

  

17-24.09.2024 русский язык Диктант с грамматическим заданием 

19-26.09.2024 английский язык Входная диагностическая работа 

25-26.09.2024 бурятский язык Входная диагностическая работа 

 Тематический контроль 

24.10.2024 русский язык Контрольный диктант с грамматическим заданием (Промежуточная аттестация) 

26.11.2024 русский язык Контрольная работа "Простое предложение" 

26.12.2024 русский язык Контрольный диктант с грамматическим заданием (Промежуточная аттестация) 

23.01.2025 русский язык Контрольная работа "Словосочетание. Двусоставное предложение" 

17.02.2025 русский язык Контрольный тест "Главные и второстепенные члены предложения" 

18.03.2025 русский язык Контрольный диктант с грамматическим заданием (Промежуточная аттестация) 

22.04.2025 русский язык Контрольная работа "Обособленные члены предложения" 

16.05.2025 русский язык Итоговый тест (Промежуточная аттестация) 

18-25.10.2024 английский язык Контрольная работа 

20-25.12.2024 английский язык Контрольная работа 

13-19.03.2025 английский язык Контрольная работа 

12-16.05.2025 английский язык Контрольная работа 

22-23.10.2024 бурятский язык Контрольная работа 

24-25.12.2024 бурятский язык Контрольная работа 

18-19.03.2025 бурятский язык Контрольная работа 



29-30.04.2025 бурятский язык Контрольная работа 

21-25.10.2024 геометрия Контрольная работа № 1  

20.12.2024 геометрия Контрольная работа № 2  

31.01.2025 геометрия Контрольная работа № 3  

10.03.2025 геометрия Контрольная работа № 4  

16.05.2025 геометрия Контрольная работа № 5  

26.05.2025 геометрия Итоговая контрольная работа 

25.09.2024 алгебра Входная контрольная рабоа 

10-18.10.2024 алгебра Контрольная работа № 1 «Сложение и вычитание алгебраических дробей» 

18.11.2024 алгебра Контрольная работа № 2 «Алгебраические дроби» 

23.12.2024 алгебра Контрольная работа № 3  «Квадратный корень. Функция у = √x, её свойства». 

03.02.2025 алгебра Контрольная работа № 4 «Построение графиков функции. Графическое решение квадратных уравнений». 

17.02.2025 алгебра Контрольная работа № 5 «Квадратичная функция» 

17.03.2025 алгебра Контрольная работа № 6 «Рациональные уравнения» 

18.04.2025 алгебра Контрольная работа № 7 «Иррациональные уравнения» 

19.05.2025 алгебра Контрольная работа № 8 «Неравенства» 

23.05.2025 алгебра Контрольная работа (Промежуточная аттестация) 

20.12.2024 информатика Контрольная работа "Хранение и обработка информации в базах данных" 

24.01.2025 информатика Контрольная работа "Двоичная арифметика" 

17.03.2025 информатика Контрольная работа "MExcel: обобщение знаний."  

09-12.12.2024 история Контрольная работа "История Нового времени XVIII века" 

10-14.02.2025 история Контрольная работа "Россия при Петре I" 

10-14.03.2025 история Контрольная работа "Россия в эпоху дворцовых переворотов " 

05-09.05.2025 история Контрольная работа "Россия в период правления Екатерины II" 

12-16.05.2025 история Контрольная работа "Россия и мир в XVIII веке" 

21-25.10.2024 обществознание Контрольная работа Человек и общество 

09-13.12.2024 обществознание Контрольная работа Духовная сфера  

27-31.01.2025 обществознание Контрольная работа Социальная сфера 

12-16.05.2025 обществознание Контрольная работа Экономическая сфера 

(17)21.10.2024 физика Контрольная работа № 1  "Тепловые явления" 

29.11; 02.12.2024 физика Контрольная работа № 2 "Измерение агрегатного состояния веществ" 

(17)21.03.2025 физика Контрольная работа № 3  "Электрические явления" 

18.04.2025 физика Контрольная работа № 4 "Электромагнитные явления" 



(12)23.05.2025 физика Контрольная работа № 5 "Световые явления" 

18.12.2024 география Контрольная работа 

21.05.2025 география Контрольная работа 

25.12.2024 биология  Контрольная работа 

21.05.2025 биология  Контрольная работа 

График проведения контрольных работ в 2024/2025 учебном году  (9 класс) 

Сроки проведения Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 

Входной контроль 

  

17.09. - 22.09. 2024 русский язык Диктант с грамматическим заданием 

19-26.09.2024 английский язык Входная диагностическая работа 

 Тематический контроль 

23.10.2024 русский язык Диктант с грамматическим заданием (Промежуточная аттестация)  

20.12.2024 русский язык Контрольный диктант с грамматическим заданием (Промежуточная аттестация) 

25.02.2025 русский язык Контрольная работа "Сложное предложение" 

18.03.2025 русский язык Диктант с грамматическим заданием (Промежуточная аттестация)  

14.05.2025 русский язык Контрольный диктант с грамматическим заданием (Промежуточная аттестация) 

16-25.10.2024 английский язык Контрольная работа 

18-25.12.2024 английский язык Контрольная работа 

13-19.03.2025 
английский язык Контрольная работа 

12-16.05.2025 английский язык Контрольная работа 

25.09.2024. алгебра Входная контрольная работа 

23-25.10.2024 алгебра Контрольная работа № 1  

06.12.2024 алгебра Работа в форме ОГЭ (ВШМ) 

03.02.2025 алгебра Контрольная работа № 3  

27.02.2025 алгебра Контрольная работа № 4  

10.04.2023 алгебра Контрольная работа № 5  

12.05.2025 алгебра Контрольная работа № 6  

23.05.2025 алгебра Работа в форме ОГЭ (ВШМ) 

11-18.10.2024 геометрия Контрольная работа №1  

29.11.2024 геометрия Контрольная работа №2  

17.01.2025 геометрия Контрольная работа №3 



27.03.2025 геометрия Контрольная работа №4 

05.05.2025 геометрия Контрольная работа №5 

23.05.2025 геометрия Итоговая контрольная работа 

20.12.2024 информатика  Контрольная работа "Разработка и исполнение ветвящихся и циклических программ"  

14.03.2025 информатика  Контрольная работа "Методы обработки массива" 

16.05.2025 информатика  Итоговая контрольная работа 

19-22.11.2024 обществознание Контрольная работа "Политическая сфера общества" 

28-31.01.2025 обществознание Контрольная работа «Основы конституционного строя РФ» 

29-02.05.2025 обществознание Контрольная работа «Право» 

13-16.05.2025 обществознание Контрольная работа «Политика и право» 

09-13.12.2024 история  Контрольная работа "Развитие стран мира в  XIX- начале XX века" 

05-08.05.2025 история  Контрольная работа «Россия XIX века» 

12-15.05.2025 история  Контрольная работа «Развитие стран мира и России в XIX – начале ХХ в.» 

10-12.12.2024 химия Контрольная работа "Классификация химических реакций. Электролитическая диссоциация" 

18-20.03.2025 химия Контрольная работа "Неметаллы" 

20-22.05.2025 химия Контрольная работа "Металлы" 

25.12.2024 биология Контрольная работа 

21.05.2025 биология Контрольная работа 

23-26.12.2024 география Контрольная работа 

12-15.05.2025 география Контрольная работа 

17.10.2024 физика Контрольная работа №1 «Законы взаимодействия и движения тел» 

19.12.2024 физика Контрольная работа №2 «Механические колебания и волны, звук» 

13.03.2025 физика Контрольная работа №3 «Электромагнитное поле»  

15.05.2025 физика Контрольная работа №4 «Строение атома и атомного ядра» 

График проведения контрольных работ в 2024/2025 учебном году (10 класс) 

Сроки проведения Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 

Входной контроль 

  

25.09.2024 русский язык Диктант с грамматическим заданием 

19-26.09.2024 английский язык Входная диагностическая работа 

 Тематический контроль 

09.10.2024 русский язык Контрольная работа "Лексикология и фразеология. Лексические нормы" 

22.10.2024 русский язык Контрольный тест (Промежуточная аттестация) 



25.12.2024 русский язык Контрольная работа (Промежуточная аттестация) 

23.01.2025 русский язык Тест в формате ЕГЭ 

04.03.2025 русский язык Контрольная работа "Морфология. Морфологические нормы" 

18.03.2025 русский язык Контрольный тест (Промежуточная аттестация) 

20.05.2025 русский язык Контрольный тест (Промежуточная аттестация) 

15-25.10.2024 английский язык Контрольная работа 

10-25.12.2024 английский язык Контрольная работа 

11-18.03.2025 английский язык Контрольная работа 

12-16.05.2025 английский язык Контрольная работа 

18.10.2024 геометрия Контрольная работа № 1  

29.11.2024 геометрия Контрольная работа № 2  

17.01.2025 геометрия Контрольная работа № 3  

27.03.2025 геометрия Контрольная работа № 4  

02.05.2025 геометрия Контрольная работа № 5  

23.05.2025 геометрия Итоговая контрольная работа 

25.09.2024 алгебра Входная контрольная работа 

29.10.2024 алгебра Контрольная работа № 1  

10.12.2024 алгебра Контрольная работа № 2  

21.01.2025 алгебра Контрольная работа № 3  

18.02.2025 алгебра Контрольная работа № 4  

25.03.2025 алгебра Контрольная работа № 5  

15.04.2025 алгебра Контрольная работа № 6  

29.04.2025 алгебра Контрольная работа № 7 

20.05.2025 алгебра Итоговая контрольная работа 

18.09.2024 информатика(база) Входнаая работа 

24.09.2024 информатика (профиль) Входнаая работа 

29.09.2024 информатика (10а) Контрольная работа "Системы счисления" 

11.12.2024 информатика (10а) Контрольная работа "Логические основы обработки информации" 

15.02.2025 информатика (10а) Контрольная работа "Кодирование и обработка информации" 

10.04.2025 информатика (10а) Контрольная работа "Информационные технологии" 

17.10.2025 информатика (10б) Контрольная работа "Информация и вероятность" 

21.01.2025 информатика (10б) Контрольная работа "Программирование логических выражений" 

11.03.2025 информатика (10б) Контрольная работа "Программирование с использованием подпрограмм" 



13.05.2025 информатика (10б) Контрольная работа "Программирование обработки строк символов" 

11.12.2024 история Контрольная работа «Мир в первой половине ХХ в.» 

14.05.2025 история Контрольная работа «Особенности развития России в п.п. ХХ в.» 

05,08.11.2024 обществознание Контрольная работа "Человек в обществе" 

17,20.12.2024 обществознание Контрольная работа «Общество как мир культуры» 

03,06.05.2025 обществознание Контрольная работа «Правовое регулирование общественных отношений» 

13,16.05.2025 обществознание Итоговая контрольная  работа «Человек в обществе» 

21.11.2024 химия Контрольная работа "Общие сведения об органических соединениях" 

20.02.2025 химия Контрольная работа "Углеводороды" 

08.04.2025 химия Контрольная работа "Кислородсодержащие органические соединения" 

22.05.2025 химия Итоговая контрольная работа (Промежуточная аттестация) 

21.10.2024 физика Контрольная работа №1 «Механика. Законы Ньютона» 

23.12.2024 физика Контрольная работа №2 «Механика. Законы сохранения» 

17.03.2025 физика Контрольная работа №3 «Молекулярная физика» 

19.05.2025 физика Контрольная работа №4 «Электродинамика»  

19.12.2024 география  Контрольная работа № 1  

21.05.2025 география  Контрольная работа № 2  

21-23.12.2024 биология  Контрольная работа № 1  

18-20.05.2025 биология  Контрольная работа № 2  

График проведения контрольных работ в 2024/2025 учебном году (11 класс) 

Сроки 

проведения Предмет Вид работы (диктант, к/р, тест) 

Входной контроль 

  

24.09.2024 русский язык Контрольный тест 

19-26.09.2024 английский язык Входная диагностическая работа 

 Тематический контроль 

23.10.2024 русский язык  Контрольный тест (Промежуточная аттестация) 

18.12.2024 русский язык  Контрольный тест (Промежуточная аттестация) 

19.03.2025 русский язык  Контрольный тест (Промежуточная аттестация) 

14.05.2025 русский язык  Контрольный тест (Промежуточная аттестация) 

16-25.10.2024 английский язык Контрольная работа 

11-25.12.2024 английский язык Контрольная работа 



12-18.03.2025 английский язык Контрольная работа 

12-16.05.2025 английский язык Контрольная работа 

14.10.2024 геометрия Контрольная работа № 1  

09.12.2024 геометрия Контрольная работа № 2  

 27.01.2025 геометрия Контрольная работа № 3  

03.03.2025 геометрия Контрольная работа № 4  

07.04.2025 геометрия Контрольная работа № 5  

19.05.2025 геометрия Итоговая контрольная работа 

25.09.2024 алгебра Входная контрольная работа 

15.10.2024 алгебра Контрольная работа № 1 «Корни» 

19.11.2024 алгебра Контрольная работа № 2 «Степени» 

09.12.2024 алгебра Контрольная работа № 3  «Показательная функция» 

24.12.2024 алгебра Контрольная работа № 4 «Логарифмическая функция». 

01.02.2025 алгебра Контрольная работа № 5 «Логарифмическая и показательная функции» 

04.03.2025 алгебра Контрольная работа № 6 «Первообразная и интеграл» 

04.04.2025 алгебра Контрольная работа № 7  «Теория вероятностей» 

05.05.2025 алгебра Контрольная работа № 8  «Решение уравнений и неравенств. Системы уравнений и неравенств» 

23.05.2025 алгебра Итоговая контрольная работа 

18.09.2024 информатика(база) Стартовая работа 

24.09.2024 информатика(профиль) Стартовая работа 

17.10.2024 информатика Контрольная работа  "Реляционные базы данных" 

15.12.2024 информатика Контрольная работа  "Информационные системы" 

05.03.2025 информатика Контрольная работа "Объектно-ориентированное программирование" 

06.05.2025 информатика Итоговая контрольная работа 

09-13.12.2024 история  Контрольная работа «Всеобщая история. Мир во второй половине XX в" 

21-25.04.2025 история  Контрольная работа «Россия во второй половине  ХХ в.» 

18-22.11.2024 обществознание Контрольная работа «Экономическая сфера общества» 

27-31.01.2025 обществознание Контрольная работа «Социальная сфера общества». 

07-11.04.2025 обществознание Контрольная работа «Политическая жизнь общества» 

21-25.04.2025 обществознание Контрольная работа «Общество и человек» 

22.11.2024 химия Контрольная работа за курс органической химии 

27.12.2024 химия Контрольная работа "Строение атома. Строение веществ" 

16.02.2025 химия Контрольная работа "Химические реакции. Гидролиз.Электролиз" 



25.04.2025 химия Контрольная работа "Металлы и неметаллы" 

16.05.2025 химия Итоговая контрольная работа (тест) 

17-18.09.2024 физика Контрольная работа №1 «Закон Ома для участка цепи» 

15-16.10.2024 физика Контрольная работа №2 « Постоянный электрический ток» 

29.10.2024 физика Контрольная работа № 3 «Магнетизм» 

19-20.11.2024 физика Контрольная работа № 4 «Электромагнитная индукция» 

04.12.2024 физика Контрольная работа №5 « Переменный ток» 

18.12.2024 физика Контрольная работа № 6 «Излучение и прием электромагнитных волн» 

15.01.2025 физика Контрольная работа № 7 «Геометрическая оптика»  

22.01.2025 физика Контрольная работа № 8 «Волновая оптика»  

12.02.2025 физика Контрольная работа № 9 «Квантовая теория электромагнитного излучения и вещества» 

19.12.2024 биология  Контрольная работа 

15.05.2025 биология  Контрольная работа 

24.12.2024 география Контрольная работа 

13.05.2025 география Контрольная работа 

 

 


